

# Antikorrupcionspolicy

Social Entrepreneurship Forum

## **Policyns tillämpningsområde**

Denna policy gäller för hela Social Entrepreneurship Forums (nedan SE Forum) verksamhet. Policyn ska tillämpas av all personal, förtroendevalda, praktikanter, medlemmar och deltagare inom SE Forum. Den ska också tillämpas av alla SE Forums samarbetspartners och partners i efterföljande led, samt övriga personer som genomför aktiviteter eller projekt tillsammans med eller på uppdrag av SE Forum.

Policyn har godkänts och antagits av SE Forums Styrelse

Datum: Maj 2014

Ansvarig: Ordförande

Gäller tillsvidare



## Definition

SE Forum följer Sidas definition av korruption, vilket definieras som: "missbruk av förtroende, makt eller position för otillbörlig vinning. Korruption innefattar bl.a. mutor, bestickning – inkluderande bestickning av utländsk tjänsteman – utpressning, jäv samt nepotism".

## SE Forums inställning till korruption

SE Forum arbetar för att skapa social och miljömässig positiv påverkan genom att arbeta för att främja och uppmuntra socialt entreprenörskap, samt bedriva program som stödjer sociala entreprenörer i att lyckas med sin verksamhet och därigenom ökar sin positiva påverkan på samhället. En stor del av sociala entreprenörers verksamhet bedrivs i områden där sociala utmaningar är som störst, och där fattigdomen ofta är utbredd. Då fattigdom är en bidragande orsak till uppkomsten av korruption är därmed risken för korruption stor i de länder som SE Forum på olika sätt interagerar med eller bedriver aktiviteter i. Det är därför av största vikt att belysa att SE Forums inställning till korruption, enligt definitionen ovan, är:

*SE Forum ska aldrig acceptera eller på något sätt bidra till korruption. SE Forum ska alltid och på bästa möjliga vis förhindra korruption och ska alltid informera om och agera på misstänkt korruption, även om detta medför hinder, förseningar eller avbrott i verksamheten.*

## SE Forums åtagande

Följande åtaganden ska alltid tillämpas av SE Forum:

- Denna policy ska ingå i alla SE Forums avtal med partners och med alla eventuella partners i efterföljande led inom projekt eller program, såväl svenska som internationella.
- Denna policy ska tillämpas i alla upphandlingar, inklusive upphandlingar som genomförs av partners och eventuella partners i efterföljande led.
- Anställda, praktikanter, förtroendevalda i SE Forum, liksom partners och eventuella partners i efterföljande led samt personer involverade på uppdrag av SE Forum, är skyldiga att agera vid misstänkta fall av korruption, och skyldiga att informera SE Forum i enlighet med denna policy.
- Chefer inom SE Forum är skyldiga att se till att alla anställda och alla praktikanter känner till denna policy och tillhörande riktlinjer om misstänkt korruption och tillämpar dem. Ordförande i styrelsen är skyldig att se till att alla förtroendevalda samt chefer känner till denna policy och tillhörande riktlinjer om misstänkt korruption och tillämpar den.
- Anställda, praktikanter och förtroendevalda inom SE Forum får inte delta i beslut eller förbereda beslut i fall då deras opartiskhet kan ifrågasättas.
- Anställda och praktikanter är skyldiga att underrätta för sin chef om en eventuell situation uppstår där deras opartiskhet kan ifrågasättas. Förtroendevalda är skyldiga att meddela sig som partiska i alla de situationer där det kan anses vara relevant.
- Anställda, praktikanter och förtroendevalda får inte ta emot gåvor från kollegor, partners, deltagare, finansörer eller andra individer eller grupper, såvida inte att gåvan är av obetydligt värde.

## Hur SE Forum ska förebygga korruption

SE Forum ska arbeta för att förebygga korruption genom aktiviteter såsom;

- analysera risker för korruption för alla program och aktiviteter
- analysera risker för korruption för alla de områden SE Forum arbetar i eller interagerar med
- använda metoder för att undersöka och bedöma skäligen kostnader innan ersättningar utbetalas
- alltid tillämpa denna policy vid upphandling, inledande av nya samarbeten, anställning och ansökningsprocesser
- alltid säkerställa att anställda, praktikanter, förtroendevalda, partners, deltagare, samt andra personer inblandade i SE Forums verksamhet har läst denna policy

## Anmälan av misstanke om korruption

SE Forum ska alltid agera och informera vid misstanke om korruption. Detta kan göras företrädesvis via ordförande på nedanstående email-adress, men kan också göras via post. Den som anmäler misstanken har rätt att vara anonym. Även utomstående personer kan, vid misstanke om SE Forums delaktighet i korruption, anmäla detta via samma adresser.

[chair@se-forum.se](mailto:chair@se-forum.se)

SE Forum  
Riddargatan 17D  
c/o Impact Hub  
11457 Stockholm  
SWEDEN

## Ansvar om utredning

Styrelseordförande för SE Forum har högsta ansvaret för att misstänkta fall av korruption utreds samt rapporteras till styrelse och i relevanta fall bidragsgivare eller partners. Anställda programchefer och anställda inom SE Forums verksamhet kan dock delegeras ansvaret för detta inom de program och verksamheter som de ansvarar för. I det fall det senare gäller ska styrelsen alltid underrättas om misstänkta fall.